
     
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРОНВЕРКСКОЕ 
ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 
Р Е Ш Е Н И Е  
( П Р О Е К Т )  

              
 

___________ 2024 года        № _  

 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета                        

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Кронверкское от 31.10.2014 года № 45 «Об утверждении Положения                                     

«О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих органа местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское и 

урегулированию конфликта интересов»  

 

Рассмотрев предложение и.о. заместителя прокурора Петроградского района 

Санкт-Петербурга от 29.02.2024 №04-17-2024, руководствуясь Указом Президента 

Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов», 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 31 октября 2014 

года № 45 «Об утверждении Положения «О Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Решения 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования                                   

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 16 сентября 2015 года № 35, в 

редакции Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 29 июля 2016 года 

№ 32, в редакции Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 26.07.2019 № 15) 

следующие изменения: 

1.1 в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих органа местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское и 

урегулированию конфликта интересов: 

 

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 



«в обеспечении соблюдения федеральными государственными служащими                   

(далее - государственные служащие) ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об 

урегулировании конфликта интересов);» 

 

пункт 12 дополнить подпунктом «6)» следующего содержания: 

«6) Уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него 

обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов.» 

 

пункт 13.3. изложить в следующей редакции: 

«13.3. Уведомление, указанное в подпункте 5 и подпункте 6 пункта 12 настоящего 

Положения, рассматривается кадровой службой либо должностным лицом кадровой 

службы, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, которые осуществляют подготовку мотивированного заключения о 

соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе 

местного самоуправления, требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Уведомление, заключение и другие 

материалы в течение десяти рабочих дней со дня поступления уведомления 

представляются председателю комиссии.» 

 

пункт 14.2. изложить в следующей редакции: 

«14.2.Уведомления, указанные в подпунктах 5 и 6 пункта 12 настоящего Положения, как 

правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.» 

 

дополнить пунктом 26.2. следующего содержания: 

«26.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "6)" пункта 12 

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих 

от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения 

им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов.» 

 

пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "1)", "2)", "3)","4)", "5)", 

"6)" пункта 12 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может 

принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 23 – 26.2. настоящего 

Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в 

протоколе заседания комиссии.» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования города федерального значения                                        

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское. 

 



3. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургское государственное казенное 

учреждение «Санкт-Петербургский центр правового обеспечения» для включения в 

регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга. 

         

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального                  

опубликования (обнародования). 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования города федерального значения                        

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета  внутригородского муниципального образования 

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета  МО Кронверкское                                                Ю.Ю. Шутова 


